
Abstrakt
Autor se ve své práci věnuje problematice kriminality mládeže. Jeho zájem je

soustředěn na analýzu faktorů, které tuto kriminalitu mohou ovlivňovat, a zabývá

se taktéž problematikou statistik vedených ministerstvem vnitra a ministerstvem

spravedlnosti.  Práce je rozdělena na čtyř části.  V první části  se autor věnuje

rozboru  teoretických  přístupů,  které  mají  dostatečný  potenciál  pro  objasnění

problematiky  kriminality  mládeže.  Druhá  je  zaměřena  na  analýzu  sociálně

patologických jevů, které mohou vést k delikventnímu chování mládeže. Statistiky

a struktura kriminality mládeže na území ČR jsou obsahem třetí části. Čtvrtá, a

tedy  poslední  část,  je  pak  analýzou  faktorů,  jejichž  dysfunkce  může  mít  za

následek  zvýšení  kriminality  mládeže  ve  společnosti,  či  zkreslení  již  výše

zmíněných statistik.


